<sup>16</sup> *splen* wird spätlateinisch auch als Neutrum verwendet.

*reticus* (La), der ja in unserem gegenwärtigen griechischen Text fehlt, deutet ebenso auf Unabhängigkeit wie der Zusatz *hoc enim coptaria dicitur* in Aa. Das Pflaster des Amythaon birgt also noch jede Menge Rätsel, deren Lösung Konsequenzen auch für unsere Texte des Galen und Oribasios haben wird!<sup>17</sup>

<sup>17</sup> Die vorliegende Arbeit ist Teil des vom spanischen Ministerium für Bildung und Wissenschaft-FEDER geförderten Projekts *Textos médicos latinos de los siglos VI-XI: transmisión, edición crítica y estudio léxico* (HUM2006-13605-C02-01).

LXXVI Epithima  
 <a>**micdaonus**: qui  
 facit ad ypocondria-  
 rum **tensuras** soluit  
 omnem duritiam. Facit  
 ad *difficiles articulorum*  
*motus* (!) et ad **splen**  
 mirabiliter operatur.  
 est enim et diaforeti-  
cus.

Epithima **amitheonus**  
 qui facit ad  
 ypocondriarum **tensu-**  
**ras** soluit omnem duri-  
 omnem duritiam; facit  
 etiam ad *immobiles arti-*  
*culos*; **spleneticis** enim  
 satis hutilissimum est.

malagma **Amythaonis**  
 ... facit ad praecordio-  
 rum **distensiones**, dis-  
 soluit omnem  
 duritiam, facit et ad  
*difficilem motum articu-*  
*lorum*. est etiam et  
**spleneticis** diaforeti-  
cum medicamentum,  
 et conficitur sic.

Malagma **Amitaonis**. Alte-  
 rum autem est, quod mul-  
 tum diaforeticum est et  
 malacticum faciens ad ypo-  
 condriarum **tensuras**. So-  
 luit enim omnes duritias;  
 facit autem ad *tardos motus*  
*articulorum* et ad **splenem**  
 magnum est et mollit duri-  
 tias et digerit.

amm. timiamatus ÷  
 xvi cera ÷ xvi tereben-  
 tina ÷ viii oleo cypri-  
 no ÷ iii bdellio ÷ viii  
**libano** ÷ iii *smir-nis* ÷  
 iii galbano ÷ viii

amoniacum thimia-  
 matos ÷ xvi, tereben-  
 thenis ÷ viii bdellii  
 ÷ viii, **libanu** ÷ iii,  
*smyrnes* ÷ iii, galba-  
 nis viii, oleu cypri-nu  
 ÷ viii  
 iii.

amoniaci ÷ ii, bdel-  
 lii resinae terebintinae  
 galbani omnium  
 trium specierum ÷  
 singulas, cerae ÷ iii  
 S, **turis** masculi et  
*murrae* dr. quaternas,  
 olei cypri 2 iii S

Recipit autem hec:  
 amoniaco timiamato  
 drachm. xvi, cera drachm.  
 xvi, terebentina drachm.  
 viii, bdellio drachm. viii,  
**libano** drachm. iv, *smyrnis*  
 drachm. iv, galbano  
 drachm. viii, oleo cypri-  
 no

cotil. sex.  
 amoniaci lib.iii cere lib.  
 iii tereb. ÷ viii bdelle  
 ÷ viii **turis** ÷ iii *mur-*  
*re* [e]trog. ÷ iii galbani  
 ÷ viii I olei cypriini lib.  
 IS.